
"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

~ ':ti .... ¿ .9"-", 
~ , .• ¿ .9,,",,
~ L .,,~t1·C " 

A.N.M.A.T 

BUENOS AIRES, 2 8 NOV 2012 

VISTO el Expediente NO 1-47-11150/12-2 de la Administración 

Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma IPMAG S.A., solicita la 

autorización de modificación del Certificado de Autorización y Venta de Productos 

Médicos N° PM 1029-9, denominado: Prótesis de cadera. 

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la 

Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el Registro Nacional de Productores y 

~ Productos de Tecnología Médica (RPPTM). 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro y la Dirección de Tecnología 

Médica han tomado la intervención que les compete. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por Decreto N° 

1490/92 Y del Decreto N° 425/10. 

~ 



"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

A.N.M.A.T 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10 - Autorízase la modificación del Certificado de Autorización y Venta 

de Productos Médicos N° PM 1029-9, denominado: Prótesis de cadera 

ARTICULO 20 - Acéptese el texto del Anexo de Autorización de modificaciones el 

cual pasa a formar parte integrante de la presente disposición y el que deberá 

agregarse al Certificado de Autorización y Venta de Productos Médicos N° PM 

1029-9 

ARTICULO 30 - Anótese; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado, gírese 

al Departamento de Registro para que efectúe la agregación del Anexo de 

modificaciones al certificado original y entrega de la copia autenticada de la 

presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE. 

Expediente NO 1-47-11150/12-2 

DISPOSICIÓN NO 

~ 

Dr. OTTO A. ORSINGHFR 
SUB-INTERVENTOR 

.... l'i.,y . .A.T. 



"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

.9l{. L "(. ~,f'1 l' 

A.N.M.A.T 

ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

El Interventor de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y 

Tecnología Médica (ANMAT), autorizó mediante Disposición i 9 9 3' a los 

efectos de su anexado en el Certificado de Autorización y Venta de Productos 

Médicos N° PM 1029-9 Y de acuerdo a lo solicitado por la firma IPMAG S.A, la 

modificación de los datos característicos, que figuran en la tabla al pie, del 

producto inscripto en (RPPTM) bajo: 

Nombre comercial/Genérico aprobado: ORTOSINTESEI Prótesis de cadera 

Disposición Autorizante de (RPPTM) N°4209f11 Y modificatoria por Disposición 

1358/12 

Tramitado por expediente N°1-47-11617/10-3 y modificatoria por expediente: 1-

47-16606/11-9 

DATO DATO AUTORIZADO MODIFICACION 

IDENTIF HASTA LA FECHA AUTORIZADA 

ICATORI 

O 

A 

MODIFI 

CAR 

Modelos PROTESIS DE CADERA PROTESIS DE CADERA 
............................................. . ............................................. 
.............. . ............ 
1180; - PROTESIS DE CADERA 1180; -PROTESIS DE CADERA 



J 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

.."e.. ·"G ... ,¿.:7""" 
~,.*,¿g~ 

A.N.M.A.T 

MAGNUS 35.5 NO O; 

1181/01- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 37.5 NO 1; 

1181/02- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 37.5 N°2; 

1181/03- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 37.5 NO 3; 

1182/01- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 44 N01; 

1182/02- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 44 N02; 

1182/03- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 44 N03; 

1182/04- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 44 N04 ; 

1126/01- BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 14 A 17 PEQUEÑO; 

1126/02 BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 18 A 21 MEDIANO; 

1126/03- BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 22 A 25 GRANDE; 

1126/04 -BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 25 A 28; 

1126/05 - BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 28 A 31; 

1183-CENTRALlZADOR DISTAL; 

1130- PROTESIS FEMORAL CON 

COLLAR RUGOSO N01; 

MAGNUS 35.5 NO O; 

1181/01- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 37.5 NO 1; 

1181/02- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 37.5 N02; 

1181/03- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 37.5 NO 3; 

1182/01- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 44 N01; 

1182/02- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 44 N02; 

1182/03- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 44 N°3; 

1182/04- PROTESIS DE CADERA 

MAGNUS 44 N04 ; 

1126/01- BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 14 A 17 PEQUEÑO; 

1126/02 BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 18 A 21 MEDIANO; 

1126/03- BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 22 A 25 GRANDE; 

1126/04 -BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 25 A 28; 

1126/05 - BLOQUEADOR DE 

CEMENTO 28 A 31; 

1183-CENTRALlZADOR DISTAL; 

1130- PROTESIS FEMORAL CON 

COLLAR RUGOSO N01; 



"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

A.N.M.A.T 

1131 - PROTESIS FEMORAL 1131 - PROTESIS FEMORAL CON 

CON COLLAR RUGOSO NO 2; COLLAR RUGOSO NO 2; 

1132- PROTESIS FEMORAL CON 1132- PROTESIS FEMORAL CON 

COLLAR RUGOSO NO 3; COLLAR RUGOSO NO 3; 

1133- PROTESIS FEMORAL CON 1133- PROTESIS FEMORAL CON 

COLLAR RUGOSO NO 4; COLLAR RUGOSO NO 4; 

1134- PROTESIS FEMORAL CON 1134- PROTESIS FEMORAL CON 

COLLAR RUGOSO NO 5. COLLAR RUGOSO NO 5. 

1136- PROTESIS FEMORAL SIN 1136- PROTESIS FEMORAL SIN 

COLLAR RUGOSO N01; COLLAR RUGOSO N01; 

1137- PROTESIS FEMORAL SIN 1137- PROTESIS FEMORAL SIN 

COLLAR RUGOSO NO 2; COLLAR RUGOSO NO 2; 

1138- PROTESIS FEMORAL SIN 1138- PROTESIS FEMORAL SIN 

COLLAR RUGOSO NO 3; COLLAR RUGOSO NO 3; 

1139- PROTESIS FEMORAL SIN 1139- PROTESIS FEMORAL SIN 

COLLAR RUGOSO N0 4; COLLAR RUGOSO N0 4; 

1140- PROTESIS FEMORAL SIN 1140- PROTESIS FEMORAL SIN 

COLLAR RUGOSO NO 5; COLLAR RUGOSO N°S; 

1142/01- PROTESIS FEMORAL 1142/01- PROTESIS FEMORAL 

C/COLLAR PULIDO N01; C/COLLAR PULIDO N01; 

1142/02- PROTESIS FEMORAL 1142/02- PROTESIS FEMORAL 

C/COLLAR PULIDO N02; C/COLLAR PULIDO N02; 

1142/03- PROTESIS FEMORAL 1142/03- PROTESIS FEMORAL 

C/COLLAR PULIDO N03; C/COLLAR PULIDO N03; 

1142/04- PROTESIS FEMORAL 1142/04- PROTESIS FEMORAL 

C/COLLAR PULIDO N04; C/COLLAR PULIDO N04; 

1142/05- PROTESIS FEMORAL 1142/05- PROTESIS FEMORAL 

C/COLLAR PULIDO N°S C/COLLAR PULIDO N°S 



"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

A.N.M.A.T 

11'13/01- PROTESIS FEMORAL 1143/01- PROTESIS FEMORAL 

S/COLLAR PULIDO N01; S/COLLAR PULIDO N01; 

1143/02- PROTESIS FEMORAL 1143/02- PROTESIS FEMORAL 

S/COLLAR PULIDO N02; S/COLLAR PULIDO N02; 

1143/03- PROTESIS FEMORAL 1143/03- PROTESIS FEMORAL 

S/COLLAR PULIDO N°3; S/COLLAR PULIDO N°3; 

11'13/04- PROTESIS FEMORAL 1143/04- PROTESIS FEMORAL 

S/COLLAR PULIDO N°4; S/COLLAR PULIDO N04; 

1143/05- PROTESIS FEMORAL 1143/05- PROTESIS FEMORAL 

S/COLLAR PULIDO N°5 S/COLLAR PULIDO N°5 

1129/01 CENTRALIZADOR 1129/01 CENTRALIZADOR 

DISTAL 0 10MM; DISTAL 0 10MM; 

1129/02 CENTRALIZADOR 1129/02 CENTRALIZADOR 

DISTAL 0 11MM; DISTAL 0 11MM; 

1129/03 CENTRALIZADOR 1129/03 CENTRALIZADOR 

DISTAL 0 12MM; DISTAL 0 12MM; 

1129/04 CENTRALIZADOR 1129/04 CENTRALIZADOR 

DISTAL 0 13MM; DISTAL 0 13MM; 

1129/05 CENTRALIZADOR 1129/05 CENTRALIZADOR 

DISTI\L 0 15MM; DISTAL 0 15MM; 

1129/0G CENTRALIZADOR 1129/06 CENTRALIZADOR 

DISTAL 0 16MM; DISTAL 0 16M M ; 

1129/07 CENTRALIZADOR 1129/07 CENTRALIZADOR 

DISTAL 0 14MM DISTAL 0 14MM 

PRÓTESIS ACETABULAR PRÓTESIS ACETABULAR 

ATCRNILLADA PLASMA SPRAY ATORNILLADA PLASMA SPRAY 

CON REBORDE: CON REBORDE: 



"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

~ "'.,¡,¿ yatf:¿ 
~",".¿g~ 

~ ""11 ~ftG·tZ 4 ( 

A.N.M.A.T 

(10'19/42; 1009/44; 

1009/46; 1009/48; 1009/50; 

1009/52; 1009/54; 1009/56; 

1009/58; 1009/60; 1009/62; 

1009/64; 1009/66; 1009/68; 

1009/70; 1009/72) 

TOf?NILLO DE TITANIO 0 6,5: 

(3330/15; 3330/20; 3330/25; 

3330/30; 3330/35; 3330/40; 

3330;115; 3330/50; 3330/55; 

3330/60) 

PRóTeSIS ACETABULAR 

ExrI\W-IVA: 

(1006/16; 1006/48; 1006/50; 

1006/52; 1006/54; 1006/56; 

loe S/53; 1006/60; 1006/62) 

INSi=rCIóN PRÓTESIS ACET 

Exr,\N:--IVA: 

(1006/7; 1006/12; 1006/17; 

100 G/22; 1006/27; 1006/32; 

100G/37) 

PRÓTr:C;¡S BIPOLAR: 

(1013; 15; 1013/47; 1013/49; 

1013/51; 1013/53) 

(1009/42;1009/44; 

1009/46;1009/48; 1009/50; 

1009/52; 1009/54; 1009/56; 

1009/58; 1009/60; 1009/62; 

1009/64; 1009/66; 1009/68; 

1009/70; 1009/72) 

TORNILLO DE TITANIO 0 6,5: 

(3330/15; 3330/20; 3330/25; 

3330/30; 3330/35; 3330/40; 

3330/45; 3330/50; 3330/55; 

3330/60) 

PRÓTESIS ACETABULAR 

EXPANSIVA: 

(1006/46; 1006/48; 1006/50; 

1006/52; 1006/54; 1006/56; 

1006/58; 1006/60; 1006/62) 

INSERCIÓN PRÓTESIS ACET 

EXPANSIVA: 

(1006/7; 1006/12; 1006/17; 

1006/22; 1006/27; 1006/32; 

1006/37) 

PRÓTESIS BIPOLAR: 

(1013/45; 1013/47; 1013/49; 

1013/51; 1013/53) 



s , 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO· 

..Áf..;t~.",,¿ .r;/atf:./ 

~ "".¿L~~ 

~ "·<.~r!f' " 
A.N.M.A.T 

PRÓTESIS ACETABULAR 

BIPOL¡-\R: 

(1014/45; 1014/47; 1014/49; 

1014/51; 1014/53) 

CA'3EZA FEMORAL MODULAR: 

(1031/01; 1081/02; 

1021/e"; 1082/01; 1082/02; 

1 O¡~2/C j; 1082/04; 1083/01; 

1O~13/;;1;1083/02; 1083/03; 

1088/01; 1088/02; 1088/03; 

108'1/01; 1091/01; 1091/02) 

COMPn"JFNTE ACETABULAR 

CE~~1 E r,,/\ DO; 

(10S2/J1; 1052/02; 1052/03; 

10 re ; /0,1; 1052/05; 1052/06; 

llils;; JIlG;1040/40; 1040/42; 

1010/'11; 1040/46; 1040/48; 

101 O¡r"; 1 0'1 O/52; 1040/54; 

lO li O/ e ,; H140/58; 1040/60; 

10t¡iJ/G2; 1040/64;1128/01; 

1pn/en; 1128/03; 1128/04; 

11r/C'); 1128/06; 1128/07; 

1];10/;"; 1128/09; 1128/10; 

117"/1 :; l' 28/12; 1085/01; 

10"51' ,; 10[;5/03; 1085/04; 

~ 

PRÓTESIS ACETABULAR 

BIPOLAR: 

(1014/45; 1014/47; 1014/49; 

1014/51; 1014/53) 

CABEZA FEMORAL MODULAR: 

(1081/01; 1081/02; 

1081/03;1082/01; 1082/02; 

1082/03; 1082/04; 1083/01; 

1083/01;1083/02; 1083/03; 

1088/01; 1088/02;1088/03; 

1088/04;1091/01;1091/02) 

COMPONENTE ACETABULAR 

CEMENTADO: 

(1052/01; 1052/02; 1052/03; 

1052/04; 1052/05; 1052/06; 

1145; 1146; 1040/40; 1040/42; 

1040/44; 1040/46; 1040/48; 

1040/50; 1040/52; 1040/54; 

1040/56; 1040/58; 1040/60; 

1040/62; 1040/64;1128/01; 

1128/02; 1128/03; 1128/04; 

1128/05; 1128/06; 1128/07; 

1128/08; 1128/09; 1128/10; 

1128/11; 1128/12;1085/01; 

1085/02; 1085/03; 1085/04; 



, 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

§g, " ..... J:wr.Y-dM 
A.N.~l.A.T 

10 '1/05; 1085/06; 1085/07; 

1ü"S/OCl; 1085/09; 1085/10; 

1085/1:; 1085/12; 1085/13; 

1085/: ;; 1085/15; 1085/16; 

1085/17; 1085/18; 1085/19; 

1085/20; 1085/21) 

1085/05; 1085/06; 1085/07; 

1085/08; 1085/09; 1085/10; 

1085/11; 1085/12; 1085/13; 

1085/14; 1085/15; 1085/16; 

1085/17; 1085/18; 1085/19; 

1085/20; 1085/21) 

VÁSTAGO FEMORAL MODULAR 

NO CEMENTADO 

1005/10 (COMPONENTE 

FEMORAL 10,OMM) 

1005/11 (COMPONENTE 

FEMORAL l1,OMM); 

1005/12 (COMPONENTE 

FEMORAL 12,OMM); 

1005/13 (COMPONENTE 

FEMORAL 13,OMM); 

1005/14 (COMPONENTE 

FEMORAL 14,OMM); 

1005/15 (COMPONENTE 

FEMORAL 15,OMM); 

1005/16 (COMPONENTE 

FEMORAL 16,OMM); 

1005/17 (COMPONENTE 

FEMORAL 17,OMM); 

1005/18 (COMPONENTE 

FEMORAL 18,OMM); 



.A,. ;'1...-, ¿ 9:¿¿ 

~ 6t.h ¿ ~r!J!'~{-aJ 
9i'{, ¿ ., J.w6"'-'h,j 

A.N.M.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

1023/10 (COMPONENTE 

FEMORAL CON PLASMA SPRAY 

10); 

1023/11 (COMPONENTE 

FEMORAL CON PLASMA SPRAY 

11); 

1023/12(COMPONENTE 

FEMORAL CON PLASMA SPRAY 

12); 

1023/13 (COMPONENTE 

FEMORAL CON PLASMA SPRAY 

13); 

1023/14 (COMPONENTE 

FEMORAL CON PLASMA SPRAY 

14); 

1023/15 (COMPONENTE 

FEMORAL CON PLASMA SPRAY 

15); 

1023/16(COMPONENTE 

FEMORAL CON PLASMA SPRAY 

16); 

1065/01 (PRÓTESIS FEMORAL 

10 X 220 S/ CEMENTO C/ 

PLASMA); 

1065/02 (PRÓTESIS FEMORAL 

11 X 220 S/ CEMENTO C/ 

PLASMA); 

1065/03 (PRÓTESIS FEMORAL 



O' 
I 

9?'~ ¿, .<,Jn4Ú~ 
A.N.M.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

12 X 220 S/ CEMENTO C/ 

PLASMA); 

1065/04 (PRÓTESIS FEMORAL 

13 X220 S/ CEMENTO C/ 

PLASMA); 

1065/05 (PRÓTESIS FEMORAL 

14 X 220 S/ CEMENTO C/ 

PLASMA); 

1065/06 (PRÓTESIS FEMORAL 

15 X 220 S/ CEMENTO C/ 

PLASMA); 

1065/07 (PRÓTESIS FEMORAL 

16 X 220 S/ CEMENTO C/ 

PLASMA); 

1078/01 (COMPONENTE 

FEMORAL C/ PLASMA SPRAY 0 

10); 

1078/03 (COMPONENTE 

FEMORAL C/ PLASMA SPRAY 0 

12); 

1078/04 (COMPONENTE 

FEMORAL C/ PLASMA SPRAY 0 

13); 

1078/05 (COMPONENTE 

FEMORAL C/ PLASMA SPRAY 0 

14); 

1078/06 (COMPONENTE 

FEMORAL C/ PLASMA SPRAY 0 



,.Liffaw¿ ?atf:¿ 
~,-¿g~ 

A.N.M.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

15); 

1078/07 (COMPONENTE 

FEMORAL C/ PLASMA SPRAY 

016); 

1078/08 (COMPONENTE 

FEMORAL C/ PLASMA SPRAY l2l 

17); 

1078/09 (COMPONENTE 

FEMORAL C/ PLASMA SPRAY l2l 

18); 

1113/01 (PRÓTESIS FEMORAL l2l 

11 X 170MM); 

1113/03 (PRÓTESIS FEMORAL l2l 

13 X 170MM); 

1113/04 (PRÓTESIS FEMORAL l2l 

14 X 170MM); 

1151/01(PRÓTESIS SR NO 

CEMENTADA 7,0 MM); 

1151/02 (PRÓTESIS SR NO 

CEMENTADA 8,0 MM); 

1151/03 (PRÓTESIS SR NO 

CEMENTADA 9,0 MM); 

1151/04 (PRÓTESIS SR NO 

CEMENTADA 10,0 MM); 

1151/05 (PRÓTESIS SR NO 

CEMENTADA 11,25 MM); 

1151/06 (PRÓTESIS SR NO 

CEMENTADA 12,5 MM); 



"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

A.N.M.A.T 

1151/07 (PROTESIS SR NO 

CEMENTADA 13,75 MM); 
, 

1151/08 (PROTESIS SR NO 

CEMENTADA 15,0 MM); 

1151/09 (PRÓTESIS SR NO 

CEMENTADA 16,25 MM); 

1151/10 (PRÓTESIS SR NO 

CEMENTADA 17;5 MM); 

1151/11 (PRÓTESIS SR NO 

CEMENTADA 20,0 MM); 

1264/01(COMPONENTE 

FEMORAL PLASMA SPRAY 15MM 

o 10 X 190); 

1264/02 (COMPONENTE 

FEMORAL PLASMA SPRAY 15 MM 

o 12 X 190); 

1264/03 (COMPONENTE 

FEMORAL PLASMA SPRAY 15MM 

o 14 X 190); 

1264/04(COMPONENTE 

FEMORAL PLASMA SPRAY 15MM 

o 16X190); 

1264/05(COMPONENTE 

FEMORAL PLASMA SPRAY 15MM 

o 15 X 190); 

1264/06 (COMPONENTE 

FEMORAL PLASMA SPRAY 15MM 

017 X 190); 



~¡c, '.9 ¿ gtfu/ 

~ ti' ... ,¿ t?otf'~ 
~ ~ ., • ....f.::'~¡.:;;::, 

A.N.M.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

1264/06 (COMPONENTE 

FEMORAL PASMA SPRAY 15MM 

017 X 190.); 

1264/06 (COMPONENTE 

FEMORAL PLASMA SPRAY 15MM 

017 X 190); 

1264/07 (COMPONENTE 

FEMORAL PLASMA SPRAY 15MM 

011 X 190.); 

1264/08 (COMPONENTE 

FEMORAL PLASMA SPRAY 15MM 

013 X 190); 

1114/01 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 15 X 230.); 

1114/02 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 016 X 230); 

1114/03 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 017 X 230); 

1114/04 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 18 X 230; 

1114/05 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 19 X 230); 

1114/06 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 20 X 230); 

1114/07 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 21 X 230); 

1114/08 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 14 X 230); 



.Af:.. .. rG .... ,¿ '?ad:./ 
s:. f(. •• ,¿g~ 

9f!... ¿.<oJ~ 
A.N.M.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

1170/01 (PROTESIS DE 

REVISIÓN 0 14 X 270); 

1170/02 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 15 X 270); 

1170/03 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 16 X 270); 

1170/04 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 17 X 270); 

1170/05 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 18 X 270); 

1170/06 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 19 X 270); 

1170/07 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 20 X 270); 

1170/08 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 21 X 270); 

1170/09 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 022 X 270); 

1170/10 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 23 X 270.); 

1170/11 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 24 X 270); 

1170/12 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 025 X 290); 

1170/13 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 26 X 290); 

1170/14 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 25 X 270); 



J' , 

..LM."",¿g~ 
~, ... ,¿g~ 

A.N.M.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

1170/15 (PROTESIS DE 

REVISIÓN 026 X 270); 

1170/16 (PRÓTESIS DE 
, 

REVISION 0 27 X 270); 

1170/21 (PRÓTESIS 016 X 

270); 

1170/31 (PRÓTESIS 017 X 

270); 

1170/41 (PRÓTESIS 0 18 X 

270); 

1233/01 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 14 X 190); 

1233/02 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 15 X 190); 

1233/03 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 16 X 190); 

1233/04 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 17 X 190); 

1233/05 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 18 X 190); 

1233/06 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 19 X 190); 

1233/07 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 20 X 190); 

1233/08 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 21 X 190); 

1236/01 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 14 X 190); 



..L ''f~ .... ah gad:¿ 
~ Iá .... ahf?~ 

~ '" '" ...fn:f~~~' 
A.N.M.A.T 

, 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

1236/02 (PROTESIS DE 

REVISIÓN 0 15 X 190); 

1236/03 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 16 X 190); 

1236/04 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 17 X 190); 

1236/05 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 18 X 190); 

1236/06 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 19 X 190); 

1236/07 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 20 X 190); 

1236/08 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 14 X 225); 

1236/09 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 15 X 225); 

1236/10 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 16 X 225); 

1236/11 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 17 X 225); 

1236/12 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 18 X 225); 

1236/13 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 19 X 225); 

1236/14 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 020 X 225); 

1236/15 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 14 X 265); 



~M ... ¿!7~ 

s:. " . .w¿g~ 

A.N.M.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

1236/16 (PROTESIS DE 

REVISIÓN 0 15 X 265); 

1236/17 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 16 X 265); 

1236/18 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 17 X 265); 

1236/19 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 18 X 265); 

1236/20 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 19 X 265); 

1236/21 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 20 X 265); 

1236/22 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 19 X 265); 

1236/23 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 020 X 265); 

1236/24 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 21 X 265); 

1236/25 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 22 X 265); 

1236/26 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 023 X 265); 

1236/27 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 24 X 265); 

1236/28 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 25 X 265); 

1236/29 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 14 X 305); 



..L "/lí , .. ,¿ .9"atI:,/ 
~ tlío,fá'¿ g~ 

A.N.I\1.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

1236/30 (PROTESIS DE 

REVISIÓN 0 15 X 305); 

1236/31 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 16 X 305); 

1236/32 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 17 X 305); 

1236/33 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 18 X 305); 

1236/34 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 19 X 305); 

1236/35 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 020 X 305); 

1236/36 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 21 X 305); 

1236/37 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 022 X 305); 

1236/38 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 23 X 305); 

1236/3 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 0 24 X 305); 

1236/40 (PRÓTESIS DE 

REVISIÓN 025 X 305); 

1265/01 (CUELLO PROXIMAL 0 

17 X 50); 

1265/02 (CUELLO PROXIMAL 0 

17 X 60); 

1265/03 (CUELLO PROXIMAL 0 

17 X 70); 



..AJ..,u"",,¿ g~ 
.9:. ¡(g • .h'¿ f?~ 

9?{. ".< .. ~r(", " 

A.N.~l.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

1265/04 (CUELLO PROXIMAL 0 

17 X 80); 

1265/05 (CUELLO PROXIMAL 

LARGO 017 X 50); 

1265/06 (CUELLO PROXIMAL 

LARGO 0 17 X 60); 

1265/07 (CUELLO PROXIMAL 

LARGO CUELLO PROXIMAL 

LARGO 17 X 70); 

1265/08 (CUELLO PROXIMAL 

LARGO 0 17 X 80); 

1266/01 (CUELLO PROXIMAL 0 

21,5 X 50); 

1266/02 (CUELLO PROXIMAL 0 

21,5 X 60); 

1266/03 (CUELLO PROXIMAL 0 

21,5 X 70); 

1266/04 (CUELLO PROXIMAL 0 

21,5 X 80); 

1266/05 (CUELLO PROXIMAL 

LARGO 0 21,5 X 50); 

1266/06 (CUELLO PROXIMAL 

LARGO 0 21,5 X 60); 

1266/07 (CUELLO PROXIMAL 

LARGO 0 21,5 X 70); 

1266/08 (CUELLO PROXIMAL 

LARGO 0 21,5 X 80); 

1268/01 (VÁSTAGO DISTAL 0 



ó' , 

..A:.. ·'1.",,'¿ Yatf:./ 
~ ",.b,¿g~ 

~ ~ '~.~f,~ '1 
A.N.M.A.T 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

14 X 130); 

1268/02 (VÁSTAGO DISTAL 0 

15 X 130); 

1268/03 (VÁSTAGO DISTAL 0 

16 X 130); 

1268/04 (VÁSTAGO DISTAl 0 

17 X 130); 

1268/05 (VÁSTAGO DISTAL 0 

18 X 130); 

1268/06 (VÁSTAGO DISTAL 0 

19 X 130); 

1268/07 (VÁSTAGO DISTAL 0 

20 X 130); 

1268/08 (VÁSTAGO DISTAL 0 

14 X 160); 

1268/09 (VÁSTAGO DISTAl 0 

15 X 160); 

1268/10 (VÁSTAGO DISTAl 0 

16 X 160); 

1268/11 (VÁSTAGO DISTAL 0 

17 X 160); 

1268/12 (VÁSTAGO DISTAL 0 

18 X 160); 

1268/13 (VÁSTAGO DISTAL 0 

19 X 160); 

1268/14 (VÁSTAGO DISTAL 0 

20 X 160); 

1268/15 (VÁSTAGO DISTAL 0 



s 

..LM.",¿ g~ 

~",.m¿g~ 

A.N.~l.A.T 

./ 

~ 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

21 X 160); 

1268/16 (VÁSTAGO DISTAL 0 

22 X 160); 

1268/17 (VÁSTAGO DISTAL 0 

23 X 160); 

1268/18 (VÁSTAGO DISTAL 0 

24 X160); 

1268/19 (VÁSTAGO DISTAl 0 

14 X 210); 

1268/20 (VÁSTAGO DISTAL 0 

15 X 210); 

1268/21 (VÁSTAGO DISTAL 0 

16 X 210); 

1268/22 (VÁSTAGO DISTAL 0 

17 X 210); 

1268/23 (VÁSTAGO DISTAL 0 

18 X 210); 

1268/24 (VÁSTAGO DISTAL 0 

19 X 210); 

1268/25 (VÁSTAGO DISTAl 0 

20 X 210); 

1268/26 (VÁSTAGO DISTAL 0 

21 X 210); 

1268/27 (VÁSTAGO DISTAL 0 

22 X 210); 

1268/28 (VÁSTAGO DISTAL 0 

23 X 210); 

1268/29 (VÁSTAGO DISTAL 0 



"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

..Ai...,,, • ., ,¿ f7atf:./ 

.9'~,¿!?~ 

~ ~ "ij. ~1"'~ " 
A.N.~f.A.T 

24 X 210); 

1270 (TORNILLO TAPÓN); 

1271/01 (TORNILLO FIJACIÓN 

VÁSTAGO DISTAL 0 6 X 20); 

1271/02 (TORNILLO FIJACIÓN 

VÁSTAGO DISTAL 0 6 X 30); 

1271/03 (TORNILLO FIJACIÓN 

VÁSTAGO DISTAL 0 6 X 40); 

1271/04 (TORNILLO FIJACIÓN 

VÁSTAGO DISTAL 0 6 X 50); 

, 
El presente solo tiene valor probatorio anexado al certificado de 

Autorización antes mencionado. 

Se extiende el presente Anexo de Autorización de Modificaciones del 

(RPPTM) a la firma IPMAG S.A., Titular del Certificado de Autorización y Venta de 

Productos Mr'dicos N° PM 1029-9, 

, 28 NOV 2012 
dlas .............................................. . 

Expediente N° 1-47-11150/12-2 

DISPOSICIÓN NO 

en la Ciudad de Buenos Aires, a 

Dr. OTTO A. ORSlNGHEa 
SU_-INTERVENTOR 

.<Uf .Jl.A.T. 

los 


